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oli senise kuue Soome-Eesti maavõist
luse bilanss, muidugi saldoga Soome ka
suks. Algades 1920. aastaga, kus Soome 
meid mängides võitis, on olukord aasta
aastalt meie kasuks paranenud, kuigi va
hel endi hooletuse tõttu on meie kaotus 
tarbetult suureks kasvanud. 

Kaks korda on meil juhus olnud Tal
linnas võita, kuid Soome pinnal ei ole 
meie mehed selle saavutamiseks veel kül
lalt küpsed olnud. Ka nüüd ei mindud 
võidulootustega välja, olgugi et shansid 
heaks mänguks endisega võrreldes pare
mad olid. Edurivi tegi muret ja viiki 
peeti seetõttu võimetele vastavaks saa
vutuseks. See sündiski, ent viimane 45 
minutit oli Eesti pealt vaatajaskonnale 
ootustest mõrudam vaatepilt ja kaitse 
väljapaistvale tööle võib ainult tänu väl
jendada, et mingi 0:5 seda mänguepooki 
ei jäädvustanud. 

Kuna Eesti edurivi oli esimese pool
aja ülekaalul oma kaardid võrdlemisi 
kergelt müünud, oleks lugu võinud sar
naseks kujuneda, nagu Eesti-Poola 
(1923) või Eesti-Türgi (1924) mängul 
Tallinnas. Nüüd võib aga tagantjärele 
tähendada, et viik siiski tegelikule jõu
dude vahekorrale vastab, kusjuures 3:3 
vast enam mängule iseloomustavam oleks 
olnud. 

Senised Eesti-Soome maavõistluste 
tagajärjed on olnud: 20. oktoobril 1920., 
Helsingis, Soome 6:0 (4:0) ; 28. augus
til 1921., Tallinnas, Soome 3:0 (1:0); 
11. augustil 1922., Helsingis, Soome 10:2 
(4:2); 30. septembril 1923., Tallinnas, 
Eesti 2:1 (1:0); 14. septembril 1924., 
Helsingis, Soome 4:0 (1:0); 5. juulil 
1925., Tallinnas, Eesti 2:0 (2:0). 

Kell 12.30 min. 

pühapäeval oli määratud maavõistluse 
pidamiseks Töölö palli väi j al. Ilm oli vih
mane ja sompas. Rohu väli, mis hiljuti 
oli ümberküntud, oli pehme, lisaks vih
mast ligunenud. Välja mõõdud nor
maalsest väiksemad — seega ebasoodsad 
eeltingimused kombinatsioonimänguks, 

E. Spordilehe foto. 

Sõidul Helsingisse, kui Tallinna rannariba hakkab kaduma. Ülesvõttel on näha vasakult: Üpraus, 
Tipner, N. Brisk, Pihlak, S. Brisfc, Joll, Liivar, Kaljot, Väli, Lass, Kallaste, Einmann ja Kivisild. 

millise nime peale Eesti jalgpall preten
deerib. Pääsetähtedega pealtvaatajaid 
on 3400, lisaks arvukalt sõdureid ja noor
sugu mäenõlvakul, kes pärast organisee
ritud kisakoorina esineb. 

Hümnide järel saab väljapoole valiku 
Eesti ja Soome võib alglöögi tegemisele 
asuda. Kui Rootsi vahekohtuniku, in
sener E l i a s E n g l u n d i vile kõlab, on 
stardivalmis meeskonnad järgmiselt ase
tunud : 

Eesti: Tipner; Liivar — Einmann; 
Reinfeldt — Rein (kapten) — Kaljot; 
Paal — Pihlak — Ellmann — Joll — 
Üpraus. 

Soome: Tammisalo; N. Koskinen 
(kapten) — T. Koskinen; Viinioksa — 
Nylund — Närvänen; Äström — Silve — 
Saario — Lönnberg — Kelin. 

Pall kandub kohe Eesti värava all, 
kus Tipner ta kindluse pärast mahavis-
kega haarab ja teisele väljapoolele läki
tab. Seal ei ole tal aga püsi ja tuleb 
jälle Eesti võrgu lähedale tagasi. Kelin 
dribbledab läbi ja Äströmi pealelöök sa
tub väravatulpa, kust Lönnbergi kukil 
istuv Tipner ta kaenlasse pigistab. Vae
valt jõuab Tipner postide vahele tagasi, 
kui Äström jällegi läbi on ja Tipneril 
löögi püüdmiseks tuleb crawliujujana vä
rava nurka ennast libistada. 

(Järg 2. leheküljel.) 
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Eesti. 
(1. lehekülje järg ) 

Soome ääred 

sõeluvad veel mõned korrad meie kaitset, 
enne kui Reinfeldt — Kaljot märkavad 
neile suuremat tähelepanu kinkida ja 
hädaohtu likvideerida. 

8. min. on Pihlak Paaliga kohad va-
vetanud ja veab äärelt. Tore tsender-
dus langeb Paali jalge ette, kuid see peab 
veidi sõjanõu j a seda aega kasutatakse 
palli minemapõmmutamiseks. 11. min. 
on Paal jälle puhtal t läbi, kuid kaotab 
viivitades shansi. 

12. min. tehakse Pihlakale foul, asja 
õiendamiseks toimetab mees ise lööki. 
Vägev -pall tahab juba värava nurka 
vulksatada, kui N. Koskise pea veel 
märklauaks ette kasvab. Pall põrkab 
küll tagasi , kuid 

mees on knock-outi lähedal 
j a hoiab vaarudes väravapostist kinni. 

18. min. on Paalil veel kord kuldne 
löögivõimalus, kuid tema veeretuse võtab 
Tammisalo vastu tänulikult. Pihlak teeb 
mõned hoogsad soolod, mängides umbes 
viiest mehest järjest iku läbi j a ei hoi
du ka õigel momendil löömast. 20. min. 
kõlab kogu väli ta löögist põikpuusse, 
kuna sorus kampsuniga Tammisalo koh
kunult üle prilli ääre teisest nurgast 
pealt vaatab. Selle järel teeb ka Ell
mann oma mängu ainsa löögi, mis väga 
kergelt aga ka värav oleks võinud olla. 

25. min. mur rab Äström, kes soom
laste parim mees edurivis, jõurikkalt lä
bi, Tipner püüab löögi mahaviskega. 27. 
min. lööb Lönnberg paremsisemise ko
hal t lähedalt üle j a kohe selle järel tabab 
Silve jalg palli asemel värava ees õhku. 

Kelin, 
kes on pealtvaatajate tugevam lootus, 
ässi tatakse kogu aeg temale adresseeri
tud hüüetega energilisemale pealetungile. 
Ta teebki kaunid nõkse nobedal dribblin-
gul, veab t iht i Reinfeldtast läbi, kuid ei 
oska sagedasti parajust pidada j a laseb 
jäfelerutanud Reinf eldtil palli uuesti 
ä ra võtta. Ka juh tub Liivar enamuses 

õigel kohal olema, et oma eesmängijat 
hädast välja aidata. 

Pihlak on vahepeal juba liiga isetead
vaks läinud ja kaldub liigvedamisele, mis 
edurivi ühistööd pidurdab. Jolli peale-
löögist tuleb N. Kõskise läbi mängu esi
mene korner. 36. min. söödab Paal häst i 
värava ette, tsentr-trio rühib selle täien
damisele, kuid N. Koskinen lööb palli paa
nikas oma võrku. 1:0 on fikseeritud ja 
Eesti rahvusmeeskonna 

väravakütt ide hulgas 
tuleb üprausi ja Pihlaka kõrval ka nüüd
sest peale Niilo Koskise nimi registree
rida. 

Rein, kelle kohta Soome lehed tagasi
hoidlikult märkisid temalt varem pare
mat näinud olevat, on kogu mängu õnne
tu j a ei näi omale õiget ülesannet leid
vat. Ta hoiab liiga kaitsesse, kuid laseb 
ennast seejuures kergelt ümbermängidä 
j a kaotab palli vastasajajatele. Paar kar
detavat situatsiooni tekib niiviisi Eest i 
värava all. Veel kord käib Äström Tip-
neril külas j a veel ootab anduv pall löö
jaid Soome värava ees paar korda, kui va
hekohtuniku vile selle Eesti õnnelikuma 
mänguperioodi katkestab. 

Pealtvaatajad Eest i esituslooshis 
veavad kihla 

vaheajal Eesti võidu peale 3:0. Eest i lau
lukoor, kes juba esimesel poolajal ennast 
kuulda oli annud, asub Soome värava alla, 
et eestlasi võiduks virgutada ja magusaid 
elamusi paremini nautida. 

Asi kujuneb siiski vastupidiseks. 
Juba 47. min. saab Tipner tõrjuda 

raske palli j a 48. min. jääb ta .ühes palliga 
väravajoonele lamama.. Soome ajajad tõt
tavad t a juure j a tahavad teda ühes pal
liga võrku veeretada, kusjuures nad ka 
jalahoopideks kohta ei vali. Paa r soomlast 
tõstavad käed üles, nagu oleks pall juba 
joone taha jõudnud. Kõlab Englundi vile. 
Tipner jääb seisakut muutmata lamama, 
et vahekohtunikule olukorras . veendumi
seks võimalust pakkuda. See näeb, et va
ra va joon r ikkumata on, kuid leiab ühtlasi, 
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et Tipner lubamatult kaua palli on käes 
hoidnud. Ta määrab vabalöögi 1 mtr . kau
gusel väravast . Selle realiseerimisega 
kulub 

l1/2 närvepiinavat minutit , 
kus vahekohtunik ise mehi siia-sinna ase
tab. Esmakordset väljalööki ei pea t a 
õigeks, kuna üks meie mees on ennast va
rem liigutanud. Jälle hulk aega jagele
mist ja uus löök, mis Nylundi asemele tul
nud Soinio löögist üle põikpuu läheb. 

49. min. veab Pihlak reast meestest 
läbi, kuid löök satub jälle õnnetult posti. 
54. min. murrab vabaks j aetud Äström ku
ni väravani, kus Tipner t a avantüüri jä r 
sult lõpetab. Mehed hüppavad vastamisi 
ja saadud põrutusest jääb Äström kui nõr
gem pool lamama. Tõusteski .hoiab t a 
külge kinni j a naib oma mängulusti kao
tanud olevat. 

56. min. lööb Rein värava peale, Viini-
oksa tõrjub peaga, pall läheb posti riivates 
kornerisse. 

57. min. on eestlastel karistuslöök 20 
mtr . pealt kasutada. Pihlak näitab siin 
veel kord oma 

postitabamise osavust. 
Vaevalt oleks see pall Tammisalole 

püütav olnud. 63. min. teeb Joll 3 sammu 
kauguselt Tammisalole nõrga löögi, mida 
see näib tah tva t veel väravasse pillata, 
kuid komistades j a libisedes suudab vii
maks ära lüüa. 

Nüüd läheb Soome publik juba kärsi
tuks ja hakkab kõrvulukustava kisaga 
väravat nõudma. See annab meestele 
tuld. Ka vahetavad Lönnberg ja Silve ko
had, millest nende tõÖ võidab j a järelejää
nud aeg on pea tervena soomlaste peale
tung. 

Er i t i kardetavaks läheb Kelin, kes roh
kelt tsenderdamise võimalusi saab j a vä
rava all hulga kriitilisi momente seab. 
66. min. lööb Kelin värava peale, Einmann 
heidab maha j a suudab kehaga palli kor
nerisse ajada. Tipner oli teisal. Järgneb 
5 minutit kõige keerulisemat tur is tamist 
Eesti väravas, kui viimaks Silve palli saab 
j a põlvekõrguselt Saariole et te paneb. See 
viskab pea ees enese palli suunas, tabab 
õnnelikult seda ja on 

mängu viigistanud. 

Nüüd hakkab publik veel kirglisemalt 
võiduväravat igatsema. ümberkaudsed 
mäed kõlavad . kisast u.vastu ja Esplanaa-
dilgi olevat see kuulda olnud. Ka Eest i 
laulukoor püüab ennast maksma panna, 
kuid lämbub soomlaste kisaorkaanis. Ai
nult maadlusmeistri Pütsepa hääl kostab 
sagedasti soolona üle üldise mürgli. 

Eesti meeskond on väsinud, eriti edu
rivi, kes sugugi enam ei liigu, igal sammul 
komistab j a kukub. Ka Rein vaarub tu
lutult ringi. Ainult kaitse töötab harul
dase hasardiga, Einmanni ümber langevad 
mehed kaares, Reingi saab temalt kanna
tada, Liivar, Reinfeldt ja Kaljot platsee-
rivad häst i ja hävitavad tosinate kaupa 
pealelööke. 

See, mis nüüd sünnib, on 
kaitse kangelastöö. 

Tipner on rahuline j a külmavereline, 
jookseb ainult kohati väravast liiga kau
gele j a tema äraolekul sünnib seal mõndagi 
pudru. 85. min. lööb Liivar kaks palli 
jär jest tühjas t väravast tagasi, mitu 
korda katavad palli tee kaitsjad kehadega. 
Kõik sünnib sarnase kiiruse j a pinevu
sega, et pealtvaatajana enam mingit või
malust ei ole mängu üksikuid faase mär -

(Järg 6. leheküljel.) 
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Juba Helsingile lähenedes võttis meie 
jalgpallimehi vastu sportline atmosfäär 
— skäärides peeti purjetamisvõistlusi ja 
kõik salmed kubisesid neist valgetiivu-
listest lindudest, mille hulka paar rus-
ketki purje oli ära eksinud. Maheda tuu
lega veeresid nad salkades, gratsiöösilt 
vagusat vett sulistades. Tükki 60—70 
võis neid silmaga lugeda. 

Linnas kääris pinevus kahe sportlise 
suursündmuse ümber — Eesti-Soome 
maavõistlus ja HKV kergejõustiku võist
lused, mille tõmbenumbriks oli töölislii-
dust ületulev Eino Borg. Mees on lühe
matel maadel täielikult Nurmi vääriline 
ja huvi võimaluse vastu sellega võistelda 
kihutavatki teda ületulemisele. Viimastel 
treeningutel on ta katnud 1000 mtr. 
2.28,0 ja 1500 mtr. 3.54,0. Selle Borgi 
ümber arenes nüüd pinkertonlik avan
tüür, mis veel Soomes vist suuremaid 
laineid lööb. Nimelt olevat lubanud tema 
endised kaasvõistlejad ta ära tappa ju
husel, kui ta peaks võistlema. Mees jäigi 
võistlusele ilmumata ja võõrastemaja 
toast leita ainult ta spordipüksid ja nael-
kingad. Räägiti, et ka maadlejat Kokkist 
olevat lubatud tema ületulekul kodan-
lisse liitu pussitada, kuid mees on kuni 
seniseni suutnud oma naha terve hoida. 
Nii suur on Soomes siiski klassivahe. 

Ammu tuttav kuju kõigile Helsingis
se sõitvatele Eesti sportlastele on Artur 
Kukk, kes oma kõrge kasvuga ikka sada
masillalt kõigepealt silma torkab ja viima
sena ka lahkumisel silmast kaob. Nüüd oli 
tal kaenlas veel teine Kukk, tulevane suur
sportlane, aasta ja neljakuune poisi
põnn, ümmargune ja priske, kelle armsa
mad mänguasjad on juba poksikindad. 
Kui isa suvilas ringis oma sparringpart-
neriga matshib, ronivat poiss nööride 
ligi, näitavat rusikat.ja hüüdvat oma sü
damesttulevat ,,atta, atta!" Isa ei jõua 
siis küllalt liigutatud olla. 

Ükski ei saa Helsingis ilma Artur 
Kuke lahkuseta läbi. Nüüdki ei väsinud 
ta oma vastutulelikkuses ja kuigi midagi 
vist ühelgi jalgpallimehel soovida ei jäe-
nud, oli Artur õnnetu ja pahanegi, et 
meeste eest küllalt hästi ei hoolitsetavat. 

Helsingi on juba Euroopa. Kitsukegi 
väin, mis teda Tallinnast lahutab, on 
ometigi Hiina müür, ja varjab enese ta
ga märksa jõulisemat ja kaunimat elu. 
Juba esimesest hetkest tunned, kuidas 
elu siin teistsuguselt pulseerib, kõik pin
gutusest pinevil ja saavutusmõnust õn
nelik. Linn kasvab kiirelt, 30.000 korte
rit valmib käesolevalgi aastal. Kõik on 
stiilsed majad, igaüks omaette täiuslik. 
Liikumiskärestik tänaval tihe, kaunid 
autosid, õhtuti rohkelt elektritulestikku. 

Ei ole kuulda jõuetust, virisemist, hä
daldamist. Igal asjal näib edu olevat. 
Teatrid, kinod, kohvikud, kõik kubisevad 
inimestest. Rahvusteatris mängiti ,,Põh-
jalasi", Rootsi teatris läks „Armastus ja 
geograafia". Kinodes enamuses Ameerika 
filmid, paljud siiski juba Tallinnas käi
nud, nagu „Raudruun" jne. Hipodroomi 
tsirkuses oli enamus Eesti artistide 
käes. Loorbereid lõikab San Märtino de 

Kastrozza oma taskukunstiga, sobivat 
nalja viskab kloun Magnus, hobusel rat
sutab eestlanna, inimkonn ja turnijadki 
on Eesti tõugu. 

Sensatsioon on Helsingi seltskonnale 
praegu „S. S. Andania" saxophon bänd, 
kes mängib restoraan ,,Oprises". See on 
laevalt, mis Ameerika soomlased Soome 
huvireisile tõi. Sarnast meloodilist bändi 
ei ole juhust veel kuulata olnud. Kes 
Tallinnas -kuuldud bändide järel teeb 
hukkamõistva otsuse jazzi muusika üle, 
see patustab suuresti. Oleks tal tarvis 
ainult kuulda Trevor Jonesi lüürilist 
võlu, meloodilisi unistusi, millele vahel 
sekka lõikavad poiste endi naerumaiad 
teenorid ja kumiseb sentimentaalsel bos
tonil esilauljanna mahe sopraan, et mo-

E. Spordilehe foto. 
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Väljapoolte loosimisel Helsingis. Soome kapten 
N. Koskinen, vahekohtunik E. Englund ja Eesti 

kapten B. Rein. 

derni muusika sõbraks saada. Saxophon 
on kaunis mänguriist, kuid hoidku jumal, 
kui ta on halvas kätes. 

Tantsustiil on soomlastel teine, see on 
Ameerika algupäraga, vahemeesteta sealt 
transporteeritud. Kima meil aga see 
Saksa kolmanda järgu lokaalide kaudu 
tuleb, on ta kohati karrikatuurne. Mo
dern tantsus kaob see himuruse ten
dents, mis vast sõja järel temas tõesti 
domineeriv oli, asemele astub elurõõmus 
ja vallatav rütm, lihtsuse poole preten
deeriv samm. Või lisandub sellele koguni 
sportline motiiv, missugusest seisuko
hast tuleb charlestoni kahtlemata hinna
ta, seda vaimustavat jalgade kiirkunsti. 
Ent Helsingis tantsitakse hästi charles-
toni, oli koguni paar, kes täielikult ar
tistide nimetuse sel alal väärib ja Eesti 
pealtvaatajatelt suurt imestust teenis. 

* 
Maavõistluse puhul sai Eesti mees

kond erilise sõpruse osaliseks soomlaste 
poolt, mida sel määral ei ole varem Hel
singis kunagi tunnud. Ajakirjandus 
märkis eranditult meie meeste võimeid 
kiitvalt, rõhutades vast ülemääraseltki 
eestlaste head tehnikat, mida pessimist 
võiks isegi soomlaste sõjakavaluseks pi

dada, et meie püüdeid vale suuna juhti
da. Tegelikult seda küll nii ei tule võtta, 
kuid lugu näitab, et meid juba Soomes 
hinnatakse, ja ilma kibedustundeta suu
detakse meie paremusi tunnustada. Mõne 
aasta eest ei olnud asi veel nii. Soome 
jalgpallimees ja ajakirjanik vaatasid 
eestlase peale ülevalt alla. 

Must lehekülg jalgpallimeeste viking-
käigust Soome oli tagasisõit, kus mere
jumal tugevasti vallatas. Lahkumine 
sadamasillalt, kus teiste hulgas olid 
Soome jalgpallitegelased Pekonen ja Eng
lund, konsul Vesterinen, San Martino de 
de Kastrozza, oli veel nii armas, rohkelt 
saatjaid, lilli, käepigistusi ja igatsevaid 
pilke, mürisev kolmekordne „elagu" jne., 
kuid vaevalt said Sveaborgi suurtükito-
rud seljataha vajuda, kuid tuul takel-
värgis kutsikana kiunuma hakkas ja ka
jakad tähelepaneliku uudishimuga laeva 
seirama seltsisid. Kahurpäised lained 
panid laeva võpatama, et varsti teda 
täielikuks eharlestoniks vallutada, mis 
südant hoopis teistsuguselt kõdistas, 
kui Trevor Jonesi muusika. Esiteks püü
takse veel humooriga asjast üle saada, 
kuid varsti on terve laev hoigav ja pü
herdav inimhunnik, kus jalgpallimehed 
osalt esimeste viiulitena esinevad ja 
nende vapper esitajagi komandosillalt 
ahastava näoga üle parda kummardab. 
Vast Naissaar peitis päästeinglina laeva 
sellest mässust, ja jätkus parajasti aega, 
et surnust üles tõusta, ennast veidi silu
da, kohendada, lilled ja kompsud kaen
lasse võtta, et Tallinna sadamasse kogu
nud jalgpallientusiastide ette maheda 
kangelase naeratusega astuda. 

Ilmarekordid tõstmises . 
ion praegu järgmi.seclv 

a Rebimine paremaga. 
Raskekaal: 101 ikg., Rigoulot, Prantsuse. ,. 
Poolraskek.: 90 kg., Cadine, Prantsuse. 
Keskkaal: 85 kg., Zinner, Saksa. 
Kergekaal: 79 '<kg., Winkler, Saksa. 
Sulgkaai: 74,5 kg., Mühlberger, Saksa. 

Rebimine vasakuga. 
Raskekaal: 87,5 kg., Hünenberger, Shveits. 
Poolraskek.: 81 ikg,, Glück, Austria. ,'y 
Keskkaal: 80 kg., Pürn, Austria. 
Kergekaal: 75 kg., Arnout, Prantsuse. 
Sulgkaai: 67,5 kg., Linckx, Belgia. 

J Rebimine kahega. 
Raskekaal: 126,5 kg., Rigoulot, Prantsuse. 
Poolraskek.: 108,5 kg., Cadine, Prantsuse. 
Keskkaal: 102 kg., Zinner, Saksa. 
Kergemaal: 100 kg., Arnout, Prantsuse. 
Sulgkaai: 88,5 kg., Reinmann, Shveits. 

Tõukamine paremaga. 
Raskekaal: 113,5 kg., Hünenberger, Shveits. 
Poolraskek.: 107,5 kg., Hünenberger, Shveits. 
Kesktkaal: 97,5 kg., Aeschmann, Shveits. 
Kergekaal: 100 kg., Haas, Austria. 
Sulgkaai: 89,5 kg., Rosinek, Austria.. 

Tõukamine vasakuga.! 
Raskekaal: 101 Ikg., Gaessler, Saksa. 
Poolraskek.: 92,5 kg., Rigoulot, Prantsuse. 
Keskkaal: 92,5. kg.,. Neuland, Eesti. 
Kergekaal: 92,5 kg., Jacquenoud, Shveits. 
Sulg<kaal: 84 kg., Rosinek, Austria. 

Surumine kahega. 
Raskekaal: 122,5 kg., Schielberg, Austria. 
Pctolraskek.: 105 kg., Vogt, Saksa. 
Keskkaal: 100 kg., Edinger, Austria. 
Kergekaal: 97,5 kg., Woelpert, Saksa. 
Sulgkaai: 90 kg., Graf, Shveits. 

Tõukamine kahega. 
Raskekaal: 161,5 kg., Rigoulot, Prantsuse. 
Poolraskek.: 141 kg., Rigoulot, Prantsuse. 
Keskkaal: 132,5 kg., Treffny, Austria. 
Kergekaal: 126,5 kg., Arnout, Prantsuse. 
Sulgkaai: 113 kg., Suvigny, Prantsuse. 
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Klausner võitnud Argentiina meistri. 
7. roundil knock out. 

Ülemine pilt — enne matshi. Seisavad vasakult: Criscoul ja eestlane Reichenbach, Klausneri 
sekundandid, L. C. Jucevicz, tehniline esitaja, Klausner, Peter Johnson, Klausneri treener, Di 

Lorenzo ja selle sekundant. _ • 
Alumine pilt — peale matshi. Juuretulnud tõmmu mees ikübaras on tuntud brasiilia poksiaja-

kirjanik Pedro Nunes, kellele Klausner oma tõusu eest palju tänu võlgneb. 

Võistlus peeti 7. augustil Sao Paulos 
üle 8000 pealtvaataja ees. Ringi astudes 
kaalus Klausner 81 kg. 800 gr., Argen
tiina meister Di Lorenzo 83 kg, 500 gr. 
Kindad 6-untsilised, vahekohtunik põhja-
ameeriklane Hamt. 

1. r o u n d : Klausner annab esimesed 
hoobid, Di Lorenzo vastab tabavalt. 
Klausner näib väga närviline olevat, ei 
kasuta mitut situatsiooni, kus oleks või
nud nööride tarvitamisega mõjuvaid rep
liike anda. Siiski paistab silma Klaus
neri suurem jõud ja tugevam löök. 

Argentiinlane püüab olla külmavere
line, kuid on näha, et Klausneri löökide 
tugevus teda kartlikuks teeb. Roundi lõ
pul lähevad mõlemad paar korda clinchi. 
Round lõpeb Klausneri väikse ülekaaluga. 

2. j a 3. r o u n d on täielikult Klaus
neri, kus ta oma vastasele kõvasti peale 
tungib ja tugevate löökidega seda nööri
desse pillub. Kuigi Klausner ise näost 
kannatada sai ja ta nina verd jookseb, ei 
pane ta sellele rõhku. 

4. r o u n d i l võtab argentiinlane ene
se viimaseni kokku ja katsub kõike väl
ja pannes ühtki roundi oma nimele võita. 
See õnnestub tal ka, kuid 

5. r o u n d i l hakkab ta jälle enese 
päästmiseks „maratonijooksu" tarvitama, 
põgenedes terve oma jalgade väledusega 

Klausneri ataakide eest. See ajab publi
ku osalt naerma, osalt vihale. Roundi lõ
pul saab Klausner Di Lorenzot tabada ja 
annab sellele niisuguse hoobi, et see 2y2 
meetrit eemale lendab. 

6. r o u n d toob väsimuse ühele kui 
teisele. Siiski on võitlus sel roundil kõige 
huvitavam; Klausner tarvitab ainult vä
he tehnikat, mis näib temalt jõu riisu
vat. Väiksed ataakid ei mõju sedavõrd, 
et saaks vastast k. o. lüüa. Sellegi peale 
vaatamata on Klausner oma vastasest 
punktidega juba kaugele ette jõudnud. 

Puhkuse ajal peale 6. roundi katsun 
Klausnerile seletada, et koguks kõik enda 
jõu ja kohe gongi järel hüppaks vasta
sele otsa, annaks kõva seeria lööke ja 
katsuks k. o. saavutada. Klausner vas
tab: „Katsun, kuigi väsinud olen!" 

Kõlab gong, Klausner kargab nagu 
eht tiiger argentiinlase kallale. Annab 
2 lööki lõuga, ühe südamesse, kõhtu, siis 
veel üks hiigla uppercuti kohtu ja argen
tiinlane on k. o. maas. Vahekohtunik loeb 
üks, k a k s . . . kümme ja võiks ka paar 
sada lugeda, argentiinlane oleks ikkagi 
maas olnud, sest k. o. oli sedavõrd kõva 
ja puhas. 

Järgmine võistlus — revanshmatsh 
Jonesiga, tuleb Klausneril vist septemb
ris. L. C. Jucevicz. 

Eesti esivõistlused jalgpallis. 
Kalev — Meteor 4:1. 

K a l e v : Nelisnoi; Maiste — Matiisen;. 
Piperal — Paalberg — Römmer; Kallo — Mau-
rer — Kipp — Kull — Räästas. 

M e t e o r : Kürbis; Silberg — O. Silber; 
Kokamägi — A. Silber — Sepp; Aljas — Jür-
genon — Lall — Jürisson — Strandberg. Va
hekohtunik A, Lugenberg. 

Juba 7. ja 8. min. märgib Kalev Kulli läbi 
1:0 ja 2:0, kuid siis on ka Meteoril Kalevi vilu
mata väravavahi tõttu rohkelt löögimomente, 
millest ainult Lall suudab 42. minutil 2:1 teha. 
Kalev mängib teist poolaega halvasti, korduvalt 
lööb lähedalt üle Maurer, kes oma ebaõnne põh
jendab haige silmaga. 59. min. lööb ta siiski 
3:1 ja 85. min. saavutab Kull hat trickiks 4:1. 
Head päästetööd tegi Kürbis, muidu oli Meteor 
terves ko.osseisus väga nõr!k. Vahekohtunik lasi 
palju handse ja muid viperusi läbi. 

Siirius — Võitleja 5:0. 
Pühap., 5. sept. Kalevi väljal narriva vihma 

all peetud matshi kahe noorema 1. klassi mees
konna vahel oli tunnistama kogunud tuhandele 
liginev pealtvaatajashuLk. 

Võitleja näib kohe pahadel eeldustel oma 
esimesele debüüdile 1. klassis minevat, kuna 
koosseisust puudub meeskonna tuus Kasper jala
vigastusest. Tõesti lähebki Võitleja mäng all
pool lootusi ja kuigi algpress tal ladusana tun
dub, lööb Kovit juba 6. min. halvalt platseerunud 
.kaitse vahelt 1:0, millise seisu Karm Estami lä
hedast söödust 12. min. peaga lati alla 2:0 peale 
tõstab. Võitleja read on ilmselt segamini löö
dud ja kõiksugu meeste ümberpaigutused ei too 
paremust. Edurivi ei suuda vähemaltki tegut
seda, kuna teda toetama kohustav poolkaitse Sii-
riuse ülekaaluka surumise ees. kaitsesse on sun
nitud tõmbuma. 31. min. suudab küll Võitleja 
ilusa läbimurde teha, kuid Haenel ei suuda ette-
söödule värava alla järele ja Laurberg võtab 
palli. 41. min. on täiesti oodetud rea nurgalöö
kide järele 3. värav Siiriuse eduks, mille Karm 
püüdmatult lati kõrvale toimetab. 

Teisel poolajal paraneb Võitleja mäng ja ta 
püsib kümmekond minutit (kenal ülekaalul, kuni 
60. min. meeskonna tuju lõpulikult langetab. Al
tosaar peab terava pealelöögi viimasel momendil 
korneri tõrjuma, kust väljalöögi järele Karm 
meeste vahelt hat-tricki saavutab 4:0. Ilusti ka
sutatud nurgalööki 85. min. suudab, muuseas 
öeldud, hästitöötav Altosaar Karmi tugeva löögi 
pareerida, kuid pall kargab Viikberg! ette ja pea
tub võrgus lõputagajärjega 5:0. 

Naiste olümpiad, 
mis peeti 27. ja 28. augustil Göteborgis, andis 
järgmisi tagajärgi: l O O y a r d i — 1. Radi-
deau, Prantsuse, 11,8; 2. Thompson, Inglise, 
11,8; 3. Hitomi, Jaapani, 12,0. K e t t a h e i d e 
— 1. Komopacka, Poola, 37.71 (ilmarekord); 2. 
Hitomi, Jaapani, 33.62; 3. Svensson, Rootsi, 
31.78. K õ r g u s h ü p e — 1. Bonze, Prantsuse, 
1.45; 2. Hatt, Inglise, 1.45; 3. Broman, Rootsi, 
1.40. 2 50 m t r . — 1. Fdwards, Inglise, 33,4 
(ilmarekord); 2. Palmer, sama, 34,6; 3. Ra-

dideau 35,4. K u u l i t õ u g e m õ l . — 1. Vidla-
kova, Tsh.-Slov., 19.54 (10.34); 2. Svensson 19.42 
(10.66); 3. Konopacka 19.25 (10.47). 1 0 0 
y a r d i t õ k k e i d — 1. Sychriova, Tsh.-Slov., 
14,4; 2. White, Ingl , 14,8; 3. Hatt 15,0. O d a 
v i s k e m õ l . -— 1. Adelsköld, Rootsi, 49.15 
(29.66); 2. Fawcett, Inglise, .45.41 (28.45); 3. 
Haglund, Rootsi, 45.06 (26.56). K a u g u s 
h ü p e — 1. Hitomi 5.50 (ilmarekord); 2. Gunn, 
Inglise, 5.44; 3. Smolova, Tsh.-Slov., 5.28. 6 0 
m t r . — 1. Radideau 7,8; 2. Haynes, Inglise, 
7,8; 3. Thompson 7,8. H o o t a k a u g u s h ü p e 
— 1. Hitomi 2.47 (2.49); 2. Smoliova 2.47; 3. 
Holliday, Inglise., 2.37; 4 X 1 1 0 y a r d i — 1. 
Inglise 49,8; 2. Prantsuse 51,2; 3. Tshebo-Slo-
vakkia 52,8. 1 0 0 0 m t r . — 1. Trickey, Ing
lise, 3.08,8; 2. Genzel, Rootsi, 3.09,4; 3. Bellon, 
Prants., 3.10,4. 

Rahvused said punkte: 1. Inglise 50, 2. 
Prantsuse 27, 3. Bootsi 20, 4. Tsheho-Slovakkia 
19, 5. Jaapan 15, 6. Poola 7. 

— Hungaria (endine MTK) võitis Viini Ho-
koahi 4:2 (2:2). Keskpoolkaitsjana esines jälle 
üle hulga aja Orth, kes oma jalavigastusest pa
ranenud. 

— John Kuck, Ameerika odameister (arva
tavasti sünnipoolest eestlane), viskas Tamperes 
65.63, mis on tänavu parim tagajärg maailmas. 
Tuulos hüppas samas kaugust 7.02. 

— HKV sügisvõistlustel jootksis E. Vilen 400 
mtr. tõkkeid 54,8 (Soiome rekord) ja 110 mtr. 
15,6. Kaugust hüppas Sandström 7.03, kõrgust 
Kekkonen 1.80, ketast heitis Torpo 42.77 ja tõu
kas kuuli 14.36, kuna Penttilä oda 62.58 virutas. 
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Euroopa esivõistlused maadluses 
Väli euroopameister. Eesti Saksa ja Rootsi järel kolmandal kohal. 

Üldine osavõtjate ja kohtunikkude kogu esitamisel publikule võistluste avamispäeval. 

4.—7. septembril Riias peetud Euroopa esivõist
lused maadluses tabasid meie maadlejate peret 
veidi ettevalmistamatult. Harilikult algab meil 
maadlejate treening ja hotoaeg alles oktoobris, 
novembris, kuna suvel puhatakse. Nüüdki ei ol
nud paljud paremad mehed vormis ja ainult üksi
kud olid suve läbi treneerinud. 

Viimaks otsustati meil osavõtmise küsimus 
jaatavalt ja seltsid võtsid võistlejate saatmise-
kulud enese kanda. Üksikute maadlejate määra
miseks korraldati katsematshid, kus näit. Käpp 
võitis Praksi ja Kraanberg Kullisaare, mille järel 
Ekraveliit järgmise meeskonna Riiga isaatmis-
kõlbulikuks tunnistas: kärbeskaal — Volt (Tartu 
Kalev), sulgkaal. — Väli (Sport), kergekaal — 
Käpp (Kalev), keskkaal — Kraanberg (Sport), 
poolraskekaal — Loo (Sport) ja raskekaal — 
Pohla (Sport). Eesti esitajateks ja kohtunikku
deks määrati Ekraveliidu poolt hrad J. Villemson 
ja R. Saulmann. 

Võistlustest võttis osa 7 rahvust, kokku 35 
maadlejaga. Neist pani Läti välja 6, Eesti 6, 
Saksa 6, Tsheho-Slovakkia 6, Ungari 5, Rootsi 5 
ja Taani 1. 

Üksikutesse kaaludesse jagunesid võistlejad 
järgmiselt; k ä r b e s k a a l — 6 meest — Reiber, 
Saksa, Magyar, Ungari), Volt, Eesti, Hansson, 
Rootsi, Melkerts, Läti, ja Bozdech, Tsheho-Slo
vakkia; s u l g k a a l — 6 meest — Steinig, Sak
sa, Kopmans, Läti, Ambrusch, Ungari, Zeman, 

S p o r t l a n e tarvitab ainult 
„Zenit" ehk „Junghans" stopperid. 

H. MARKOVITSCH, 
Viru tän. 15. 

meister ja olümpiamees. Asub kohe Volti taga 
ajama ja viib selle parterisse, kus see lõpuni 
püsib. Töövõit. Matshi juhtis ungarlane Vajda. 
Tsheh Bozdech võidab lätlase Melkertsi 9.06 min. 

Teisel voorul kaotab Volt Reiberile paremu-
isega, Magyar viskab Melkertsi õlgadele 6.40 ja 
Hansson Bozdechi 9.25. Lõpuringil murrab Ma
gyar Bozdechi silla 4.47 ja meistritiitli peäle maa
deldes peab Hansson Reiberi üle paremusvõiduga 
leppima, kuigi kogu aeg energiliselt peale tungib. 

Sulgkaalus võidab sakslane Steinig lätlase 
Kopmansi hammerlockist 16 min., ungarlane 
Ambrusch tsheh Zemani 9.06 ja Väli Rootsi ligi 
kümnekordse meistermaadleja Malmbergi. 10 
minutit ei anna kumbalegi paremust ja kohtuni-
tkud määravad' 3 + 3 min. Esimesena läheb alla 
Väli. Ta töö on kavakindel ja tuletab Pütsepa 
stiili meele. Paremus on ilmne. 

Teisel võistluspäeval saavutab Malmberg pa
remuse Steinigi üle ja Väli Ambruschi üle. Järg
misel voorul lööb Väli hammerlockist Zemani 5.35, 
Malmberg nupust Kopmansi 14.08 ja Steinig 
Ambruscht 4.34. 

Lõpuvõistlusel paneb sakslane Steinig ääretu 
visalt Välile vastu, kuid selle kindel paremus 
parteris kindlustab talle meistritiitli. 

Kergekaalina kohtavad kõigepealt Braun 
(Salksa) ja Matura (Ungari). 10 min. möödub 
püsti. Määratud partermaadluses käänab Ma
tura oma vastase 15.50 min. hammerliockist sel
jali. Pettersson (Rootsi) võidab Hercogsi (Läti) 
11.05. Käpp kohtab tshehi Kratochvilliga. Vii

mane on tuntud meie meestele Pariisist saadik, 
kus ta viis võitu saavutas ja auhinnale oleks 
pääsnud, kui mitte käevigastus ei oleks juhtunud. 
Käpp tungib peale ja lööb vastase 7. min. puhtalt 
nupust seljali, mis aga tunnustamist ei leia, kuna 
selle keha enamuses väljaspoole matti sattus. 
Jätkatakse maadlust parteris, kus Käpp 13.10 
min. ristvöövõttega võidab. 

Teisel karral lööb Kratochvill Hercogsi 3.30, 
Pettersson Brauni nupust 1.15, kuna Käpal Ma-
turaga kõva rappimine algab. 1. min. heidab 
Matura Käpa suplessist, kuid lendavad väljapoole 
matti. 10 minutit on tasavägised. 3 + 3 annab 
Maturale paremuse. Edasi võidab Matura Kra-
tochvilli 16.00 ja K ä p p P e t t e r s s o n i t ö ö 
v õ i d u g a . Lõpupäeval võidab Pettersson Ma-
turat paremusega. Kuna Petterssonil ja Käpal 
ühepalju punkte, peab meistri nime kaal otsus
tama. Seal on Käpp oma vastasest, kes> otse 
maadlusest tuleb, mõnikümmend grammi raskem, 
ja nii tuleb tema poolt võidetud Pettersson euroo-
pameistriks. 

Keskkaalus lähevad esimestena kokku Kraan
berg ja tsheh Halla. 7. min. lööb Kraanberg 
tshehi puusast, kuid see rabeleb välja, jäädes 
siiski parterisse. Kraanberg „poogib" teda kuni 
lõpuni ja teenib paremuse. Läti eestlane Ronis, 
kes seni (kergekaalus võistelnud, esineb nüüd 
keskkaalus ungarlase Pappi vastu, kes varem 
poolraskekaalus loorbereid lõiganud. Ungarlane 
lööb Ronist lindenist, millest see kogu aeg par
terisse jääb ja kaotab. Taani maadluskuningas 

(Järg 6. Ihk.) 

Tsheho-Slovakkia, Malmberg, Rootsi, ja Väli, 
Eesti; k e r g e k a a l — 6 meest — Braun, Saksa, 
Matura, Ungari, Petersson, Rootsi, Hercogs, Läti, 
Käpp, Eesti, ja Kratochvill, Tsheho-Slovalkkia; 
k e s k k a a l — 7 meest — Kraanberg, Eesti, 
Halla, Tsheho-Slovakkia, Ronis, Läti, Papp, Un
gari, Jakobsen, Daani, Johansson, Rootsi, Braun, 
Saksa; p o o l r a s k e k a a l — 4 meest — Rüpp, 
Saksa, Palmbachs, Läti, Szabo, Tsheho-Slovakkia, 
ja Loo, Eesti; r a s k e k a a l — 6 meest — Pohla, 
Eesti, Dtomeny, Ungari, Urban, Tsheho-Slovakkia, 
Zveinieks, Läti, Gehring, Saksa, ja Richthoff, 
Rootsi. 

Võistlusi peetakse avaras Salomonsky tsirku
ses, kuhu üle 2000 pealtvaataja on kogunud. 
Võistlused avab Läti olümpiakomitee esimees 
Dikmans. Rahvused ilmuvad paraadile järjekor
ras : Läti, Taani, Eesti, Ungari, Saksa, Tshehio-
Slovakkia, Rootsi. 

Võistlusi alustatakse kärbeskaluga, kus esi
mestena kohtavad sakslane Reiber ja ungarlane 
Magyar. Vilemehena Villemson, Eesti. Ooda
takse ungarlase kerget võitu, kuid üllatavalt hei
dab sakslane selle 1.15 min. järel seljali. Suur 
aplaus. Teise paarina võistlevad Volt ja roots
lane Hansson. Hansson on mitmekordne Rootsi Euroopameistrid: Hansson, Väli, Pettersson, Jakobsen, Rüpp, Gehring. 
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Euroopa esivõistlused. 
(5 lehekülje järg.) 

murrab üTfeäalus maadluses rootslase Johannsoni 
hammerlocki-t 12.34 min. seljali. 

Teisel ringil saab Kraanberg kuulsalt saks
laselt Brännilt, kes Milaanos euro op; meistriks 
tuli, võites teiste hulgas ka Kokkist, seljakaotuse 
oma viskest 3.40. Ronis lööb tagantvööst Hallat 
11.11. Edas": võidab Braun Johanssoni 9.12, Papp 
Kraanbergi töövõiduga, (kus viimane hästi vastu 
pidas, ja Jakobsen Ronist 4.34. 

Haruldaselt kaunis matsh ion Jakobsen-Papp. 
Harva on näha maadljate hulgas sarnast julgelt 
ja vabalt pealetungivat võistlejat kui Jakobsen. 
Ta võtab igast seisakust, omab vägevat sitket 
.süda. Liialduseta võ',b öelda, et ilmas meest 
pole, kes tema silla murraks ehk teda sillas kinni 
peaks. Nende kahe võistlus oli ainus võtete poo
ris, ml.- kaunim tervel esivõistlusel. Võidab pa
remusega Papp. 

Lõpupäeval võidab Braun PappL töövõiduga 
ja Jakobsen Bräuni 5.26. 

Poolraskekaalus võidab esimesel õhtul Rüpp 
(Saksa) lätlase Palmbachi tagantsuplessigä 4.20. 
Loo võidab tshehi Szabo 14.35. Teisel ringil lööb 
Loo Palmbachi 3.18 ja Rüpp saab paremuse Sza-
bost. Szabo saab omakorda paremuse Palmba-
chist. Lõpumatshil alahindab Loo Ruppi ja on 

T ' g a julge. Kui see aga Lood on paar korda lin-
denile püüdnud, IOH võidupunktid saavutatud ja 
seda ei suuda viimane enam tasuda. 

Raskekaalus lähevad matile esimese paarina 
Pohla ja Domeny (Ungari). 10 minutit möödub 
püsti maadeldes, mille järel kohtunikud 3 + 3 mi
nutit parter"imaadlust määravad. Domeny on pa
remuses ja, saab töövõidu 20 minutiga. Järgmi
ses paaris on koos tsheh Urban ja lätlane Zvei-
nieks. Urban võtab lätlasel eestvöö, kuid satub 
ise parterisse. Maadlevad vaheldamisi all olles. 
Paremusvõit Urbanile. Viimane raskökaalu paar 
esimesel õhtul on Gehring (Saksa) —• Richthof 
(Rootsi). Alguses on märgata rootslase ülekaalu 
ja oodatakse tema seljavõl.tu. Kuid seda ei tule 
ja lõpuks on ta sunnitud sakslaselt isegi töökao-
tuse vastu võtma. 

Teisel võistluspäeval saab Pohla 4.38 min. 
seljakaotuse tsheh Urbanilt. Domeny — Gehring 
on tugev matsh. Visatakse hästi tagant vööst 
ja klammerdatakse parteris. Gehringi paremus. 
ir.chthof võidab ülekaaluka paremusega: Zvei-
nieksi. 

Viimasel päeval saavutab Richthof töövõidu 
Domenv üle ja Gehring heidab Urbani sel
jali 8.43. 

Auhinnasaajate nimestik on kujunenud järg
miseks: 

K ä r b e s i k a ä l — 1. Hansson, Rootsi, 2 
kaotuspunkti; 2. Reiber, Saksa, 4 p.; 3. Magyar, 
Ungari, 6 p. 

S u l g k a a l — 1. Väli, Eesti, 3 p.; 2. Malm-
berg, Rootsi, 4 p.; 3. Steinig, S?.ksa, 6 p. 

K e r g e k a a l — 1. Pettersson, Rootsi, 4 p.; 
2. Käpp, Eesti, 4 p.; 3. Matura, Ungari, 5 p. 

K e s k k a a l — 1. Jakobsen, Taani, 3 p.; 
2. Braun, Saksa, 3 p.; 3. Papp, Ungari, 4 p. 

P o o 1 r a s k e k a a 1 — 1. Rüpp, Saksa, 1 p.; 
2. Loo, Eesti, 3 p.; 3. Szabo, Tsheho-Slovakkia, 
6 p. 

R a s k e k a a l — 1. Gehring, Saksa, 2 p.; 
2,: Urban, Tshehc-Slovakkla, 4 p.; 3. Richthof, 
Rootsi, 5 p. 

. Rahvuste järel .saavutasid - punkte r 1. -Saksa 
11- 2'. Rootsi 9, 3. Eesti 7, 4. ja 5. Ungari ja 
Tsjieho-Slovaküia 3. 

Eesti võib oma saavutustega rahul olla, 
kuigi paremal õnnel oleks võinud tal märksa suu
rem edu olla ja Rootsist ettepoole pääseda. Üksi
kute maadlejate kohta võiks järgml.st tähendada: 

V o 11 oli meeskonnas nõrgeim, katsus ainult 
vastu pusida sedavõrd, et mitte seljakaotust 
anda. 

V ä l i oli vahva, paremas vormis, kui ku
nagi varem. Uued määrused sobivad talle hä=ti, 
eriti kindlaks on tal kujunenud parterimaadlus, 
millega ta kõiki oma vastaseid ületas. Ta töö 
ei ole enam juhuslik, vaid süstemaatlik ja kõiki 
võimalusi kasutav. 

K ä p p on palju paranenud ja teenis meistri 
tiitli, millest ta ainult väheste kogemuste tõttu 
(osalt ka ettevaatamatuse pärast) ilma jäi. 
Trööstis ennast sellega, et järgmisel korral tingi
mata euroopameistriks tuleb. 

K r a a n b e r g maadles Pappi vastu kenasti, 
kuid oli üldiselt selles hiiglakonkurentsi.s, mis sel
le.-, õaalus sündis, kahvatu. Oksa arvates ei oleks 
soomlastelgi Riia< keskkaalus suuremat olnud 
kaasa rääkida. 

L o o oli hea ja oleks tingimata meistri nime 
väärinud, tkuna Ruppist võrdlemisi parem oli. 
Kuna tal selg on nõrgalt arenenud, jäi ta oma 
hiiglatormamise tõttu sellega Ruppile lõksu. 

P o h l a oli raskekaalus kahvatu. Ta oli liiga 
kerge selle kaalu jaoks ja ei suutnud puhtfüüsi
liselt hiiglastele midagi teha. J. V—on. 

Eesti — Soome. 
(2 lehekülje järg.) 

kida. Minut venib minuti järel, olukord 
läheb ikka raskemaks. 88. min. on soom
lastel fouli eest karistuslööki lähedalt ka
isutada, mäng näib kaotatud olevat, kuid 
imestamisväärse visadusega tõrjutakse iga 
löök tagasi ja kui vahekohtuniku kolme
kordne vile kõlab, tuleb mürise.v rõÕmu-
hüüd eestlaste leerist, millega ka soomlaste 
tuhanded ühinevad ja üldise unustamatu 
rõõmusilmapilgu loovad. Mõlemal pool 
ollakse saavutusega rahul, see oli tugev ja 
vahelduv võistlus. 

Eesti meeskond 
oli seekord hea ühistundega, selles ei ol
dud eksitud. Võimete tasapinnas oli 
siiski tunduvat vahet. Tagameeskond oli 
kandvam osa, — mida enam ettepoole, 
seda enam tuli ilmsiks nõrkust. Vasak 
tiib oli eriti halb, Üpraus kogu mängu 
teguvõimetu. Joll ja Ellmann olid raskel 
terräänil oma füüsilise nigeluse tõttu saa
matud ja ei omanud mingit läbilöövust. 
Pihlak oli edurivis parim, kuid ei arvesta
nud õieti oma jõuga ja väsis lõpuks, vae
valt liikudes. Paal mängis tagasihoidli
kult ja külmalt, kuid ühe oma parematest 
partiidest viimasel ajal. Tsenderdused 
olid tal eriti head. Edurivi koostöö oli 
siiski juhuslik, eriti tiibadel tahaks näha 
enam taktilist vilumust, kohtade vahetust 
jne. 

Poolkaitses ei õnnestunud Reinil, nagu 
juba tähendatud. Kuna Reinfeldt oma j Õu 
päämiselt Kelmi peale kulutas, kellele ka 
Liivar oma tähelepanu pidi kinkima, jäi 
Reinile mitu meest ja nende vahel liikus ta 
sihitult, ilma et oleks saanud neid suure
mat takistada. Kaljot hoidis liiga keskele, 
millega Äströmi hädaohtlikkus seletatav. 

Kuna kaitse ja poolkaitse koosseis meil 
nüüd enam-vähem püsiv tohiks Olla, peaks 
neil ka kindlam koostöö skeem siginema, 
muidu ei jätku küllalt meeste isiklikust 
vahvusestki. Eriti annab Einmann oma 
fantaasiale liiga vaba voli ja tormab omalt 
kohalt kaugele. 

Tipner oli igatahes parim mees Eesti 
meeskonnas, vast ka üldse väljal. Töö 
kvantum ja edu, mida ta tegi, oli igatahes 
kolossaalne. See kõik sündis külma asja
likkusega ja kõige väljapanemisega, ilma 
ühegi liigse poosita. Ainsam viga, mis 
Tipneril vast on, on ta liigne julgus. See 
maksab ta väljajooksude^kohta, mida ta 
liiga kaugele ette võtab. 

Vahekohtunik Englund oli üldiselt ra
huldav, ainult lasi ^kohati soomlastel liialt 
käsi mängus tarvitada ja ka ühe penalty 
märkimatult läbi. 

4F 

^ . 

i-i Bir 
Tallinn, Pikk tän. 47, 

Telefon 10-02. 
on kõ ige täie l ikum ja 
suurem kodumaa spordi-

ri istade kauplus. 

Soovitab ainult e s i m e s e -
järgu h e a d u s e s tarbeid 
kodu- ja väl i smaade pa-
:: r e m a t e s t t ehas tes t . : : 

^ 

j Päevapildi aparaate 
ja nende tarbeid ostate 

kõige mõõdukamate hindadega 

s u u r i m a s t f o t o - ä r i s t 

I ERNST FELDT I 
Tallinnas, Pikk t. nr. 16. 

i Hinnata saab iga fotoaparaadi i 
• ostja Parikaste õperaam. kaasa 

Rootsi—Norra—Taani 
kergejõustiku kolmik-maavõistlus andis vasta
valt punkte 33—24—15. Tagajärjed iolid: 100 
mtr. — 1. P. O. Aaderson, Norra, 10,8; 2. S. 
Pettersson, Rootsi, 10,8; B. Guldager, Norra, 
10,9. 400 mtr. — 1. C. Branting, Rootsi, 49,S; 
2. G. Fosselius, Rootsi, 50,5; 3. T. Nielsen, 
Norra, 50,8. 1500 mtr. — 1. E. Vide, Rootsi, 
3.58,1; 2. C. Bruu.gaard, Norra, 4.02,7; 3. F. 
Erikson, Rootsi, 4.03,2. 10.000 mtr. — 1. B. 
Selen, Rootsi, 32.07,8; 2. E. Stenfeldt, Rootsi, 
32.11,3; 3. Badendyck, Norra, 32,15. 110 mtr. 
tõkkeid — 1. S. Pettersson 15,0; 2. C. Chris-
tiernsson, Rootsi, 15,2; 3. L. Lundgren, Taani, 
15,6. Kõrgus — 1. J. Nilsson, Rootsi, 1.93; 2. 
E. Björn-Hansen, Norra, 1.91; 3. K. Ö;.-terberg, 
Rootsi, 1.91. Kaugus — 1. O. Hallberg, Rootsi, 
7.10; 2. E. Aastad, Norra, 7.04; 3. W. Gramm, 
Norra, 7.01. Teivas — 1. H. Petersen, Taani, 
3.80 2. H. Simonsson, Rootsi, 3.60; 3. E. Nilsson, 
Roiotsi, 3.50. Ketas — 1. Askild, Norra, 44.94; 

2. B. Fasten, Rootsi, 42.55; 3. Luning, Rootsi, 
41.76. O d a — 1. G. Lindström 64.42; 2. O. 
Sünde, Norra, 63.04; 3. T. Bergland, Norra, 

— 1. B. Jansson, Rootsi, 14.28; 2. 
Norra, 13.96; 3. H. Jansson, 

61.84. Kuul 
M. Mölster, 
Rootsi, 13.51. 

Kuresaarest . 
Spordi keskliidu instruktor J. Los-mann pi

das Kuressaares ligi kuu aega kestnud spordikur
sused, mille lõpul kergejõustiku võistlused kor
raldati. Paremad tagajärjed olid: 100 mtr. — A. 
Palk 13,2; 200 mtr. — A. Palk 26,5; 400 mtr. — 
L. Favre 64,3; 1500 mtr. — Maripuu 4.49,4 
(Saare rekord); 3000 mtr. — H. Maripuu 10.03,8 
(Saare rekord); kaugus hoota — A. Palk 2.94; 
kaug. h.-ga — E. Leeber 5.95; kolmik h.-ga — 
E. Leeber 12.30 (Saare rekord); Skõrgus h.-ga — 
E. Hammer 1.55 (Saare rek.); ketas — H. Mari
puu 30.82; oda — E. Leeber 38.05. 

Paidest . 
Järva kaitsemaleva võistlustel olid paremad 

tagajärjed: ketas — Pürn 39.16; kuul — Kärt 
12.20; kaugus — Niinemägi 6.10; 100 mtr. — 
Strömberg 12,0; 200 mtr. — Viirmann 25,3; 3000 
mtr. — Idla 10.20,0; oda — Kärt 43.56; kõrgus 
— Valter 1.55; kolmik — Niinemägi 11.97; teivas 
— Kärt 2.70. 
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Eesti esivõistlused rattasõidus. 
Tartu Kalevi korraldusel peeti 4. ja 5. sept. 

Taara aia velodroomil Eesti rattasõidu esivõist-
lusi. Et nimetatud spordiala vastu laiem huvi 
ei puudu, tõendab Tartu kohta küllalt kogukas 
pealtvaatajate kogu. Väljaspoolt olid ilmunud 
osavõtma ainult Tallinnast 1 ja Pärnust 3 meest. 
Paremaks sõitjaks osutusi Lepikov (Tartu Kalev), 
kes kõigis maades I klassis võitjaks tuli, oman
dades ühtlasi Saar ja Ko. poolt väljapandud 
rändauhinna — õmblusmasina — esimest korda. 
Ebasoovitav nähtus kujunea võistlejates I klassis 
lõppvõistlustel selles, et sõideti mitte aja saavu
tamiseks, vaid auhinna peäle; nii algasid kolm 
lõpuvõistlejat sõitu hoopis tasases tempos ja al
les viimastel ringidel algas kihutamine koha pä
rast, mis kordus pea kõigis maades, millega se
letatavad I klassi nõrgad tagajärjed; sulgudes 
on tähend. eelvõistluse tagajärjed. Sarnane näh
tus peab edaspidi kaduma. Tekib küsimuski kas 
poleks täie kiiruse puhul ka kohtade järjekord 
muutunud. 

Tehnilised tagajärjed: 
I k l a s s i l e : 

500 m t r . s õ i t : 1. Lepikov (Tartu Kalev) 
44,3; 2. Matt (Tr. Kalev) 44,3; 3. Rossmann (Tr. 
Kalev) 46,4. 

1 k i l o m e e t r i s õ i t : 1. Lepikov 1.50,2 
(1.35,9); 2. Rossmann 1.51,3 (1.36,2); 3. Matt — 
(1,36,8). 

3 k i l o m t r . s õ i t : 1. Lepikov 5.56,0 
(4.26,9); 2. Rossmann 5.56,0 (4.29,0); 3. Matt — 
(4.37,5). 

5 k l m . : 1. Lepikov 11.15,0 (8.33,1); 2. Ross
mann 11.16,2 (8.35,0); 3. Matt — (8.33,3). 

10 k l m . : 1. Lepikov 21 min.; 2. Rossmann; 
3. Lepik (Pärnu Vaprus). 

II k l a s s i l e : 
1 k l m . : 1. Kukk (Tr. Kalev) 1.58,3; 2. 

Kangro (Tr. Kalev) 2.02,4; 3. Toots (Tr. Kalev) 
2.02,5. 

2 k l m . : 1. Kangro 3.34,3; 2. Volmerson 
(Pärnu Vaprus) 3.34,4; 3. Fuks (Tr. Kalev). 

, 5 k l m . : 1. Fuks 9.03,5; Kangro 9.03,5; 
Kukk ei lõpetanud. 

N o w r t e l e : 
1 k l m . : 1. Korol (Tr. Kalev) 1.46,1; 2. Hei

de 1.48,4; 3. Peterkopp (Tr. Kalev). 

N a i s t e l e : • 
1. Matt (Tr. Kalev) 2.05,2; 2. Frey 

2.05,2; 3. Peterkopp (Tr. Kalev) 
1 k lm.: 

(Tr. Kalev) 
2.05,3. 

1 k 1 m 
Kukk 6.40,8; 3. Toots 

T a k i s t u s s õ i d u s : 
1. Mägar (Tr. Kalev) 5.00,4; 2. 

H. M-n. 

Riia Unioni rahvusvahelised. 
J. Tiisfeldt võitnud jäädavalt Riia linna auhinna. 

4.\ ja 5. septembril Riaa Unioni \ po'olt pee
tavad tradi tsiooniliised rahvusvahelised kerge
jõustiku võistlused Riia linnavalitsune poolt 
annetatud rändauhindade peäle olid eestlaste 
osavõtu poolest rekordilised. Startis tervelt 7 
meest — Kalevil Rähn, i Villemson, Tiisfeldt, 
Tartu Kalevi Antson ja Laurson, Akadeemilise 
spordiklubi Labent ja Feldmann. 

Oodatud terav (konkurents jooksude karika 
peale jäi tulemata, sest poolakas Kostrzevski 
ei ilmunud võistlema ja; Fröhlich loobus edasi-
võistlemast juba 100 mtr. järel. Sedasama tegi 
ka Villemson 400; mtr. järel, kuna väljavaated 
juba enam-vähem kindlaks olid kujunenud. 
Tiisfeldt võitis auhinna kolmandat korda jär
jest, seega jäädavalt. Karikas on mängus 
1914. aastast saadik, kuna tema esmakordselt 
võitislVogel (Union), 1921. a. võritis selle Vil
lemson, 1922. a. — leitn. Rumba, 1923. a. Vil
lemson, 1924. ja 1925. a. Tiisfeldt. 

Hüpetes konkureeris Rähn LSB Bergiga, 
kuid teivashüppes äpardus Rähnil, ta ei pääs
nud 2.80-st üle ja andis- seega võidushansid 
Bergsile. Bergs, kes kanika võitis ; teist korda, 
oli (kaugushüppes nõrk — 6.05, kuna kõrgus 
170 tähelepanu väärib. Teivashüppes wii tal 
keskpärane tagajärg 3.00, mis ka j Rähnil nor
maal resultaat, kuid seekord ei vedanud tal. 
Kahju! 

Visked olid seekord eestlastel hellamaks 
kohaks, (kuna lätlased eriti vormis olid. Feld
mann on 'suuresti kõikuv oma viormis, närvi-
likfcus ja vähesed võistluskogemused ei jätnud 
oma mõju avaldamata. Laurson on kogusum
mas paranenud, kuid oma läinudaastase hiil-
getagajärjeni odas ei (küüninud i ta. 

Rähn oli tubli niihästi 100 mtr-is kui ka 
.tõkkejooksus, kus ta mängides loma vastaseid 
lõi. Kauguses õnnestus tal ainult üks hüpe, 
kuna üleastudes ligi 6.90 saavutas. 4X100 
mtr. teatejooksus näitas Eesti meeskond kodu
maa rekordist paremat aega. | 

Antson oli oma harilikus rekordipalavikus. 
56,4 peäle er olnud ta mitte vähe uhke, kuna 
1500 mtr-is tal enese sügishooaja rekordi õn
nestus püstitada. Eelmisest oli aga tingitud ta 
kaotus 5000 mtr-iis, (kus ta 'teiseks jäi, olles 
ühtlasi ühe jalaga kä kolmanda koha omanik 
korraga, nagu J. Villemson naljatades tähen
das. 5000 mtr. võitja Petkevitsh wn alles 17 
aastane. i 

Võistluskorraldus oli kiire ja ladus, publi-
tkut võrdlemisi rohkelt. Vastuvõtt oli igatpidi 
soe ja südamlik. | . i 

Võistluste tehnilised saavutused: 

Tartu jalgpallist. 
Imestatakse vast, kui räägitakse Tartu jalg

pallist, kuid pajatada võib ju siiski midagi. 
Elavust on sügisesel hooajal palju juuretul-

nud. Tartu ainuke jalgpalliväli kihab iga päev 
mängijaist. Suurelt mõjuvad selleks kaasa ligi
nevad kaitseliidu suurvõisitlused, millised on väl
jale meelitanud isegi kõige vanemad veteraanid. 

Puhkama läinud Akadeemilise Spordiklubi 
asemel on nüüd eesrinnas Kalev ja Veespordi-
klub', kuna nendest vähe nõrgemana esineb Ka
lev B ja Makkabi. 

Võistlusi peetakse nüüd järjekindlalt. Hoo
aja avas Kalev oma võiduga Veespordi Klubi üle 
3:0. Järgnevama kohtasid Kalev B — Makkabi, 
millise võistluse võitis vastu kõiki ootusi noor
test koosnev Kalev B 1:0. Samuti võitis Kalev 
B kümne mehega mängiva Kalev A 2:1; väikse
kasvuline B edurivi sõelus mängurõõmsalt oma 
isa kaitse vahelt läbi ja kindlustas enesele või
du. Veespordi Klubi- ja Makkabi mängisid viigi 
2:2. Kogu mängu oli. ilmses ülekaalus Klubi, 
kuid juudid oma uskumatu lõpupressiga tasusid 
lõpuminutitel jahmatamalöönud Klubi kaks vä
ravat. 

Kalev—Makkabi kohtamine lõppes 5:0 (1:0) 
Kalevi eduks. Kalev, kel ees seisab võistlusreis 
Läti Valka, on oma alalise hoolsa treeningu ta
gajärjel tublisti edenenud. Tema edurivist juhi
tuna käis pall viis korda juutide võrgus puhka
mas, kuna kõik Makkabi vastuataakid likvidee
ris külmavereliselt Kalevi kaitse. Mainida oleks 
veel kalevlase Palmi väravat 50 meetrilt; otse 
uskumatuna lendas pall nurka riivates vära
vasse. 

Jääb loota, et lõkkeleiöönud jalgpallivaim 
Tartus edasi elaks ja Tartule väärilise koha val
mistaks teiste provintsilinnade seas. 

Rmr. 

J. Tiisfeldt ühes võidetud auhinnaga. 

Bürgers 
Pagasts 
Labent 
Veinberga 
Zaks , 
Rähn 
Bergs 

100: mtr. 

Hüpete koguvõistlus. 
5.52 1.60 2.35 
— 1.65 2.80 
5.83 — — 
6.10 1.60 2.50 
5.80 1.45 3.30 
6.40 1.65 — 

6.05 1.70 3.00 
— 1. Rähn, Kalev 

1164,40 
— 
— 

1387,50 
1536,00 

_ 
1785,00 

, 11,2; 2 

IV 
— 
— 
I I I 
I I 
— 

I 
. L 

Jooksude koguvõistlus: 

Kuns 
Villemson 
Dekšenieks 
Marve 
Birkmansi 
Tiisfeldt 
Kronvalds 
Fröhlichs 
Antson 

Zaks*-
Muziis 
Raminš 
Feldmann 
Kibilds 
Vihtols 
Laurson 
Jordans 
Rosenberg; 

100 
12,6. 
12,0 
12,1 
12,6 
12,5 
11,6 

12,0 
11,7 
13,2 

400 
58,2 
54,0 
54,6 
60,3 
56,4 
54,0 

54,8 

1500 
4.39,8 

Summa 
1890 

Koht 
VI 

4.29,0 2209,16 II 

4.51,4 
4.23,0 

4.41,0 

1911,88 
2386,72 

2153,44 

IV 
I 

III 

bent, Ak. sp.-kl., 11,5; 3. Vilke, Union, 12,0. 
110 mtr. tõkkeid — 1. Rähn, 16,8; 2. Vein-

bergs, LSB, 17,2; 3. Dekšenieks, LSB, 17,6. 
4X100 mtr. — 1. Eesti kombineeritud 

(Tiisfeldt, Villemson, Labent, Rähn) 45,6; 2. 
Union, 46,4; 3. LSB, 49,0. i 

5000 mtr. — 1. Petkevitsh, LSB, 16.12,8; 
2. Antson, Tartu Kalev, 18.31,6. 

100 mtr., naistele •— 1. Daukša, Union, 
13,4; 2, Fröhlich, sama, 14,6; 3. Klavinja, sama, 
15,4. 

K õ r g u s — lj Bergs, LSB, 1.70; 2. Rähn, 
1.65; 3. Pagasts, Union, 1.65. 

Oda — 1. Laurson, Tartu Kalev, 54.15; 2. 
Zaiks, Liibavi 01impia,j 51.36; 3. Kibilds, LSB, 
50.20. J. T-dt. 

56,4 4.25,4 1901,28 V 
Viskete koguvõistlus. 

Kuul 
10.76 
12.66 
11.25 
12.30 
12.58 
13.44 
11.78 

11.92 
12.34 

Ketas 
29.05 
38.89 
34.51 
37.94 
38.26 
34.15 
32.05 

40.37 

Oda 
45.05 
46.13 

45.34 
50.20 

54.15 
43.76 

Summa 
1489,295 
2082,915 

1989,09 
2162,90 

1955,545 
1999,98 

Koht 
VI 
II 

IV 
I 

V 
III 

if m muu 

Suur valik 

spordi kujjusi 
võiduhindade annetusteks. 

Hinnad odavad! 

Drommeter & Ko., 
Lai tänav 5. 

^ 

^fei 

O/y. 

Urheilutarpeita 
Helsingis. 

Ilmakuulsad spordivahendid nagu 
odad, kettad, naelkingad, jalg-

pallisaapad jne. saadaval 

Tallinnas, O - Ü . E S T O , 
Tallinn, Pikk t. 47. 

Tartus, E . V . J Ü R G E N S , 
Tartus, Vana t. 17. 

Kfmmmtnmmmmmm m Hwmmmm W 
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Pärnu - Viljandi 8 6 : 51. 
Too oli juba möödunud talvel, kui tuntud 

meetriõgija hra Villiam Puusit soovitas Pärnu 
spordiseltse läbirääkimisse astuda Viljandiga, et 
korraldada võistlust mainitud linnade vahel ker
gejõustikus. Asi jõudis möödunud kuu lõpul nii 
kaugele, et juba võistluste statuut valmis, võist
lused oleks võinud pidamisele tulla, kuid seal 
tuli sõiduraha asjus viiperus ette ja Pärnu oli sun
nitud võistluse pidamisest loobuma. 

Kuid laupäeva õhtul saabus telegramm, Vil
jandi tuleb. Pärnu saatis vastuse, et mõne tun
niga ei suudeta midagi teha ja ärgu Viljandi 
sõitku, kuid Viljandi ajas jonni ja saabus lau
päeva öösel vastu pühapäeva Pärnu, andes ulti
maatumi, et kui kergejõustiku võistlusi ei peeta 
pühapäeval, siis nad ka jalgpallis ei esine; seega 
oldi sunnitud ka kergejõustikus linnadevahelist 
võistlust pidama. 

Saadeti maal elutsevaile kergejõustiklasile 
kell 2 ajal öösel telegrammid, tulgu võistlusele. 
Hommikuks jõudis terve rida mehi kohale, kes 
rattal, kes rongiga. Meimer polnud teadet kätte 
saanud, sõitis juhuslikult linna. 51 km. vastu
tuult 3 tunniga, kuid saavutas võistlusel siiski 
veel kaunid tagajärjed nii kettas ja odas. Vii
mases tõstis tuul oda õtsa liig üles, — mis ei 
võimaldanud paremat tagajärge. Jooksudes olid 
peremehed pärnlased, selle peäle vaatamata, et 
ei isuudetud linna parimaid vastu panna Viljan
dile, kelledest nimetada eestkätt Ed. Teinburgi 
j . t. Jooksudes olid head: Kuus, Meimer, Puust 
(400 mtr.) , Madisson, Jaanus ja Kiviselg — kõik 
Pärnust. Kõrgushüppes olid ühesugused A. Jür
vetson ja Kongas. Visketes oli parem Meimer, 
Pärnu ja Viljandi Madisson. Teatejooksus saavu
tas kauni tagajärje Pärnu meeskond. 

Punkte arvestati I koht 6 punkti; II — 4; 
III — 2 ja IV — 1. Linnadest tuli võitjaks 
Pärnu, lüües viljandlasi 35 punktilise vahega, 
punktide vahekorra 86:51 juures Pärnu kasuks. 

Pärnu meeskond omandas Viljandi linna poolt 
välja: pandud pronks kettaheitja kuju marmor 
alusel, mida tuleb kaitsta kaks aastat järjestiku 
või kolm vaheldamisi. 

100 mtr.: 1. Kuus, Pärnu, 11,9; 2. Meimer, 
Pärnu. 12,1; 3. Kongas, Viljandi; 4. Täht, Vil
jandi. 

K u u l : 1. Madisson, Viljandi, 12.10; 2. Mei
mer, 10,96; 3. Nähe, Viljandi, 9,54; 4. Kuus, 
Pärnu, 9,36. 

1500 m t r . 1. Madisson, Pärnu, 4.24,7, uus 
Pärnu maak. rek.; 3. Pulk, Pärnu, 4.38,5; 3. Il
ves, Viljandi, 125 mtr. järel; 4. Roosi, Viljandi. 

T e i v a s h ü p e : 1. Laater, Pärnu, 2.80; 2. 
Nähe, Vilj., 2.80; 3. Tüits, Vilj. 2.70 (2.75); 4. 
J. Soovik, Pärnu, 2.70. 

400 m t r . : Puust, Pärnu, 54,2; 2. Täht, Vilj., 
55,2 uus Viljandi maak. rek.; 3. Steinbach, Pär
nu; 4. Valgemäe, Vilj. 

K e t a s : 1. Meimer, Pärnu, 35,78; 2. Madis
son, Viljandi, 33,45; 3. Puskar, Viljandi, 31,17; 
4. J. Soovik, Pärnu, 30.97. 

K õ r g u s h . : 1. ja 2. A. Jürvetson, Pärnu 
ja Kongas, Viljandi, kumbki 170; 3. Meimer, 
Pärnu, 1.60; 4. Nähe, Vilj., 1.50. 

O d a h e i d e : 1. Meimer, Pärnu, 50.30; 2. 
J. Soovik, Pärnu, 43,25; 3. Kongas, Vilj., 40.62; 4. 
Madisson, Vilj., 36,04. 

4 x 1 0 0 t e a t e j o o k s : 1. Pärnu meeskond, 
aeg 47,6, uus Pärnu .maak. kooseisus: Meimer, 
Olter, Steinbach, <Kuus; 2. Viljandi, aeg 50,9 
olles 25 mtr. järel, ka uus maak. rek., kuid Vil
jandi. 

5000 m t r . : 1. Jaanus, Pärnu, 17.11,0; 2. Ki
viselg, Pärnu, 17.51,0. 

K a u g u sh . ; 1. Kongas, Vilj., 5.90; 2. Mei
mer, Pärnu, 5.63; 3. Haibcv, Pärnu, 5.43; 4. Täht, 
Vilj., 5.05. 

Viljandi — Pärnu 3:2. 

võrra mööda. 25. min. toimetab sama A. Jür
vetson vabalööki 65 mtr., mida Nahel tõrjuda 
tuleb. Pärnu hoogne pealetung publiku rõkteava 
kisa saatel. 29. min. toimetab vabalööki 25 mtr. 
pealt seekord E. Jürvetson, mis lati alla kukub. 
Seis 2:2. 30. miin. lööb Nuuma peaga'' palli 
Hendriksoni söödust võrku, mis aga vahelkoh-
tuniiku poolt (mingipärast tunnistust ei leia. 32. 
min. Koopi kaugelöök. 46. min. (sellest ajast 
on juba 2 imin. vahepealset seisakut maha võe
tud) Viljandi pealetung,., lüüakse mitu korda P. 
väravale, mis pareerimist leiab küll ipeaga ja 
viimasel korral lööb A. Jürvetson väravasse 
lendava palli Ikäega ära, kui väravavaht juba 
ennem maas ja seda ei suutnud tõrjuda. Pe-
nalty, mille Kocrt võrku toimetab, on seis 3:2 
Viljandi eduks. Ei — peale lõpuvilet jooksevad 
piirikohtunikud ja mõned. publikust kelladega 
vahekohtuniku juure väljale — lärm — Vil
jandi protest ja ruupori ikaudu teatatakse, 
matsh lõppes viligiga 2:2. Nurgalöögid 5:2 P. 
kasuks. | 

Mõlemi meeskonna imäng -oli ühtlane, ei saa 
üht ega teist mängijat märkida paremana või 
nõrgana. Meeskondadest oli Pärnul — väike pa
remus. Nagu' õhtul peale mängu kuulda oli — 
märkinud vahekohtunik seisulks 3:2 Viljandi 
eduks — mine ,tea, missugune! see õige vahe
kord on, pärnlased loodavad uut mängu, olevat 
esitanud liidule) protesti ühe Viljandi meeskon
nas mitte Eesti) rahvusest mängija vastu —-, 
pärnlased soovida uut mängu, /mitte tühistamist 
Pärnu kasuks ilma uue' mänguta. Väärtuslik 
karr)kias Pärnu linnade', vahelisi jalgpalli võist
lusi korraldava komisjoni poolt jäi välja and
mata, oodatakse liidult lahendust. Õhtul oli 
korraldatud! bankett osavõtjaile nii jalgpallis ja 
ka kergejõustikus, i ajakirjanduse esitajaile ja 
teistele kutsutud külalistele. See mõnetunniline 
(koosviibimine jättis hea mulje Pärnu spordi
seltside koDistööst —» nii edasi — siis võib 
Pärnu Eesti spordis'tulevikus veel nii mõndagi 
korda saata. Kahju ainult, et banketist viljand
lased ära ütlesid ja varem minema sõitsid. 

A. P. 

5. sept. leidis aset Pärnus esimene jalgpalli
matsil kahe naaberlinna Pärnu ja Viljandi vahel, 
millise mõtte algatajaks oli Pärnu jalgpalliklubi 
juhatusliige hra Mihkel Hendrikson (nr. 2), kelle 
eesvõttel ja energilisel kaastegevusel sellega toi
me saadi. 

Võistlusele, mis peeti Esplanaadi väljal, il
musid naaberlinnade jalgpallimehed rivistatult 
orkestri saatel rongikäigus läbi linna. 

Kell 3.09 min. ilmub väljale Viljandi mees
kond niustes särkes ja valges pükses; kolme mi
nutilise vaheaja järele jooksis väljale Pärnu oma 
lilla-valgetriibulisLs särkes, rinnal linna vapp, ja 
valges pükses. Viimasena vahekohtunik J. Har
gel, Sindi Kalju. Kõikide kolme väljale ilmumist 
tervitati muusikaga. , 

Enne võistluse algust avaldasid meeskon
dade vanemad nende ridade kirjutate järgmist: 
Pärnu !kapt. Hendrikson 1: „Lioodan kindlat võitu 
— väravate vahekorras kaks meie eduks. Hal
vemal juhusel väravalist vahet." Viljandi oma 
Luts lausus: „Loodame Pärnule vääriliselt vastu 
panna." Tagajärje kohta kahtles. 

Vahekohtunikule esinesid meeskonnad järg-
mistena: V i l j a n d i : Nähe; Schmidt — Pukk; 
Heinrichson — Koger (V. Sp. R.) — Juhkamson 
(V, Sp. R ) ; Luts (meesk. vanem) — Raudsepp 

— Koort 1 — Pil ler (V. Sp. R) — Saun. Teised 
kõik Viljandi (kaitseliidu spordi klubist. P ä r n u : 
Aspe (PJK); A. Jürvetson nr. 2 (T) — Sirk (V); 
Laur (T) — Koop (PJK) — Jensen 2 (PJK); 
Hendrikson 1 (T) — E. Jürvetson nr. 1 (T) En
son (T) — Haitov (PJK) — Nuuma (V). 

t Picfole valiku saab Pärnu, kes poole alla tuult 
valib. Pärnu linnadevahelise jalgpallivõistlusi 
korraldava komisjoni esimees hra R. Blumfeldt 
peab lühikese kõne, kuna preilid meeskondadele 
lillekimbud üle annavad, kell 3.19 min. võib ala
ta jalgpallimatsil peale hra Blumfeldt alglööki. 

Kohe Viljandi läbimurre, millele järgneb va
helduv mäng. 6. min. tuleb juba esimene värav 
— Hendrikson 1 söödab vasaktiivale ja juure ru
tanud Nuuma lükkab 2 mtr. peält palli võrku. 
Seis 1:0 Pärnu edulks. 9. min. tuleb Aspel esi
mene pall vastu võtta kaitse tagasimängust, kohe 
aga tuleb Nahel end tõrjetöös maksma panna. 
Viljandi näitab kohati kaunist mängu. 13. min. 
on esimene nurgalöök V. kasuks, mis outi läheb. 
15. min. P. läbimurre, mis hand'siga V. kasuks 
lõpub. 18. ja 19. min. Pärnu läbimurded, kuid 
eduta, lüüakse üle ja mööda. 20. min. näitab V. 
veidi elavust, kuid Pilleri pealelöök vuhiseb üle. 
29. min. tugev Lauri kaugelöök, mis kutsub esile 
nurgalöögi ,mis kasutust ei leia. 36. min. võtab 

Aspe Koortfi jalalt palli. 40. min. esimene of said 
Pärnu kahjuks. 42. min. teeb Aspe järjekorra
lise kaugele ulatava väljalöögi. Seega seis pool
ajaks 1:0. Pärnu eduks, nurgalöögid 1:1. 

Vaheajal teatatakse publikule ruupori kaudu 
Pärnu tugevast võidust kergejõustikus Viljandi 
üle, mis elava ovatsioonide müra esile kutsub. 

Poolaja algul kohe P. pealetung, 2. min. Vilj. 
eduks nurgalöötk, mille Aspe pareerib. Kohe P. 
vastuataak, mis samuti nurgalöögi esile 'kutsub. 
7. min. lööb V. tühjast väravast mööda. 9. min. 
viiigistab mängu Kctort ja 11. min. paneb ta uues
ti P. võrgu sahisema, märkides 2:1 Viljandi 
eduks. Sirk saab jalavigastuse — lahkub, ase
mele tuleb Jensen 1 (PJK). 13. min. segadus V. 
värava all, hands, penalty ja lõpuks E. Jürvet
son! möödalöök, jättes kasutamata viigistamise 
võimaluse. 23. min. nurgalöök P. eduks, kus
juures 20 meest Viljandi värava ees koos, Pärnu 
kaitse (!) A. Jürvetsoni pealöök vuhiseb palli 
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SŠ Cafe 

fg „Marcelle" 
22 Raekojaplats, 
2 8 kõnetraat 30-50. 

gg Iga päev kella 5—7 

g Five o'clock 
§j t ea daneing 
gS ja õhtul kella 9. peäle 

suur kabaree programm ja tants . 
5 M ä n g i b o r i g i n a a l „ S a x o p h o n e B ä n d " . 

P. S. Sportlastele iga päev, peale laupäevade ja pühapäevade, 35 
iga Eesti spordiseltsi liikmekaardi ettenäitamisel 20% hinnaalandust. 2 
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Vastutav toimetaja H. Tammer. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


